
Projekt 
 
z dnia  28 grudnia 2021 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

 
UCHWAŁA NR XLIII/ /2021 
RADY GMINY MICHAŁOWICE 

z dnia 30 grudnia 2021 r. 

w sprawie przyjęcia sprawozdania z realizacji Gminnego Programu 
Opieki nad Zabytkami Gminy Michałowice na lata 2019-2021 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 1372 i 1834) oraz 
art. 87 ust. 5 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad 
zabytkami (Dz. U. z 2021 r. poz. 710 i 954) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się sprawozdanie z realizacji Gminnego Programu Opieki nad 
Zabytkami Gminy Michałowice na lata 2019-2021 w brzmieniu załącznika do 
niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Michałowice. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Gminy Michałowice 

 
 

Daniel Gajoch 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 015428BB-4F4A-4330-BA89-EF6998544532. Projekt Strona 1



 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

Sprawozdanie z wykonania Programu opieki nad zabytkami 
dla Gminy Michałowice 2019-2021 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

Załącznik do uchwały Nr XLIII/ /2021
Rady Gminy Michałowice
z dnia 30 grudnia 2021 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 015428BB-4F4A-4330-BA89-EF6998544532. Projekt Strona 1



 
 
 

Opieka i zachowanie dla przyszłych pokoleń materialnego i niematerialnego dziedzictwa 
kulturowego Gminy Michałowice, w nawiązaniu do założeń Programu opieki nad zabytkami dla 
Gminy Michałowice 2019-2022,  realizowana była  w ciągu ostatnich 2 lat poprzez szereg 
konkretnych  działań  podejmowanych przez Gminę w tej dziedzinie. Dotyczyło to głównie 
finansowania remontów obiektów zabytkowych i wsparcia akcji informacyjnych promujących 
zasoby   krajobrazu kulturowego gminy. 
 

W 2019 roku zrealizowane zostały następujące zadnia w zakresie ochrony i opieki nad zabytkami, 

w tym w zakresie popularyzowania wiedzy: 

- wydanie Mapy Turystycznej Gminy Michałowice z oznaczeniem i opisami zabytków, szlaków 
turystycznych i ciekawych miejsc na terenie gminy; 
Koszt zadania: 10 395,00 zł 
 
-  prace konserwatorskie drewnianej kapliczki Matki Boskiej w Książniczkach; 
Koszt zadania: 9 000,00 zł 
 

 

 
 
 
 

Drewniana kapliczka Matki Boskiej w Książniczkach 
2019 rok 

 

 

- prace konserwatorskie kamiennej kapliczki Matki Boskiej  w Woli Więcławskiej; 
Koszt zadania: 6 000,00 zł (środki z funduszu sołeckiego) 
 

 

 
 
 
 

Kamienna kapliczka z figurą  Matki Boskiej  
w Woli Więcławskiej 

2019 rok 
 

 
 
 
- prace konserwatorskie lastrykowego krzyża w Woli Więcławskiej; 
Koszt zadania: 2 000,00 zł (środki z funduszu sołeckiego) 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 015428BB-4F4A-4330-BA89-EF6998544532. Projekt Strona 2



-  wsparcie dodruku publikacji pt. „Ciemna noc okupacji niemieckiej na Ziemi Michałowickiej" 
 t. 1 i t.2; 
Koszt zadania: 11 366,25 zł 
 
- przygotowanie graficzne i wykonanie plansz wystawy na Jubileusz 200-lecia Szkoły Podstawowej 
im. ks. Jana Długosza w Raciborowicach; 
Koszt zadania: 2 214,00 zł 
 
- druk kwartalnika „Naddłubniańskie Pejzaże”; 
Koszt zadania: 16 023,00 zł 
 

- poprawa oznakowania szlaków rowerowych Kościuszkowskiego i Małopolskiej Drogi Św. Jakuba; 
Koszt zadania: 1 410,81 zł 
 

W 2020 roku zrealizowane zostały następujące zadnia w zakresie ochrony i opieki nad zabytkami, 

w tym w zakresie popularyzowania wiedzy: 

- wymiana tablic informacyjnych przy obiektach zabytkowych na terenie gminy Michałowic; 
W ramach realizacji zadania uaktualnione, wymienione i uzupełnione zostały tablice przy 
obiektach zabytkowych oraz odnowionych w ostatnim czasie przydrożnych kapliczkach. 
Koszt zadania: 8 044,20 zł. 
 

- Odnowienie i poprawa oznakowania szlaków turystycznych; 
W ramach realizacji zadania wymienione i uzupełnione zostały tabliczki oznakowania szlaków 
Kościuszkowskiego i Małopolskiej Drogi Św. Jakuba. 
Koszt zadania: 2 287,80 zł. 
 

- prace konserwatorskie kamiennej kapliczki Matki Bożej z 1937 r. usytuowanej w Zagórzycach; 
Prace konserwatorskie kapliczki obejmowały: oczyszczenie kamienia i betonu z powłok 
malarskich, odsolenie kamienia i zabezpieczenie przed zazielenieniem, wykonanie kitów          
 i uzupełnień oraz wstępnej impregnacji, oczyszczenie tablicy inskrypcyjnej i pozłocenie napisów, 
scalenie kolorystyczne oraz impregnacja figury i postumentu, rekonstrukcja aureoli, oczyszczenie 
i zabezpieczenie farbą antykorozyjną ogrodzenia, obłożenie betonowej stopy kamieniem, w 
obrębie ogrodzenia wykonanie izolacji i wypełnienie kamiennym tłuczniem. W ramach prac 
renowacyjnych została także zainstalowana iluminacja kapliczki. 
Koszt zadania: 15 252 zł. 
 

 

 
 
 
 
Kamienna kapliczka z figurą Matki Boskiej w Zagórzycach 

 2020 rok 
 
 
 
 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 015428BB-4F4A-4330-BA89-EF6998544532. Projekt Strona 3



W 2021 roku zostały zrealizowane następujące zadania z  zakresu ochrony i opieki nad zabytkami: 

 

- prace konserwatorskie kapliczki z krzyżem w Wilczkowicach; 

Koszt zadania: 6 500,00 zł 

 

 

 
 
 
 

Krzyż metalowy z figurą  Jezusa w Wilczkowicach 
2021 rok 

 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

- prace konserwatorskie  krzyża drewnianego  w Kozierowie. 

Koszt zadania: 6 000,00 zł 

 

 

 
 
 
 

Krzyż drewniany z  rzeźbioną figurą  Jezusa 
w Kozierowie 

2021 rok 
 
 
 
  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 015428BB-4F4A-4330-BA89-EF6998544532. Projekt Strona 4


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1

